
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 29 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25270

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

02
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

16029 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicio de
prevención  ajeno  para  prestar  asistencia  técnica  al  Servicio  de
Prevención  Propio  de  los  centros  de  trabajo  dependientes  de  las
Direcciones Provinciales de Ceuta y Melilla. Expediente: J230002A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación

Profesional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 71317000 (Servicios de consultoría en protección y control

de riesgos) y 71317210 (Servicios de consultoría en salud y seguridad).
4.2) CPV Lote 1: 71317000 (Servicios de consultoría en protección y control de

riesgos) y 71317210 (Servicios de consultoría en salud y seguridad).
4.3) CPV Lote 2: 71317000 (Servicios de consultoría en protección y control de

riesgos) y 71317210 (Servicios de consultoría en salud y seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de prevención ajeno para prestar asistencia

técnica  al  Servicio  de  Prevención  Propio  de  los  centros  de  trabajo
dependientes  de  las  Direcciones  Provinciales  de  Ceuta  y  Melilla.

6.2) Lote 1: Actividades preventivas correspondientes a las especialidades de
Seguridad laboral, higiene industrial y ergonomía, planes de autoprotección y
emergencias y formación específica en materia de prevención de riesgos
laborales en los centros de trabajo dependientes de la Dirección Provincial de
Ceuta.

6.3) Lote 2: Actividades preventivas correspondientes a las especialidades de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 29 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25271

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

02
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Seguridad laboral, higiene industrial y ergonomía, planes de autoprotección y
emergencias y formación específica en materia de prevención de riesgos
laborales en los centros de trabajo dependientes de la Dirección Provincial de
Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (La celebración de
este  contrato  responde  a  razones  de  interés  público,  ante  la  necesidad
inaplazable  de  dar  cumplimiento  a  la  Ley  31/1995,  de  8  de  noviembre  de
Prevención de Riesgos Laborales, y demás normativa que la desarrolla, en los
centros de trabajo dependientes de las Direcciones Provinciales de Ceuta y
Melilla.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia de técnicos de prevención (Ponderación: 5%).
9.2) Número de horas de dedicación de los técnicos (Ponderación: 15%).
9.3) Oferta económica para las actuaciones preventivas generales y actividades

formativas (Ponderación: 30%).
9.4)  Oferta  económica  para  las  elaboración  o  actualización  de  los  PAU

(Ponderación:  10%).
9.5) Tiempo de respuesta en el servicio (Ponderación: 10%).
9.6) Actividades informativas, formativas y de divulgación relacionadas con los

riesgos laborales contemplados en la evaluación de riesgos (Ponderación:
5%).

9.7) Coordinación de los servicios de prevención (Ponderación: 10%).
9.8) Herramienta informática de Gestión Preventiva (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 3 de abril de 2023.
10.2) Lote 2: 3 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
12.1.3) Dirección: Agustín de Betancourt, 25.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28003.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 29 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

02
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
12.2.3) Dirección: Agustín de Betancourt, 25.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28003.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.700,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 45.700,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.700,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 42.200,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 42.200,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 42.200,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-329029. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de enero de

2023).
17.2) ID: 2023/S 018-050993. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

enero de 2023).
17.3) ID: 2023-329029. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de enero de

2023).
17.4) ID: 2023-766479. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

mayo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de mayo de 2023.

Madrid,  24 de mayo de 2023.-  Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional, Guillermo Manteca González.

ID: A230020243-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-26T15:11:30+0200




